Томская область

Верхнекетский район

Совет Ягоднинского сельского поселения

п. Ягодное

	«04» июня  2018 года
	                                          № 15

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение», утверждённое решением Совета Ягоднинского сельского поселения
 от 31.05.2013  №11
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации,
Совет Ягоднинского сельского поселения

решил:

1. Внести в Положение о денежном содержании в органах местного самоуправления муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение, утверждённое решением Совета Ягоднинского сельского поселения от 31.05.2013 №11   (в  редакции  решений  Совета Ягоднинского сельского поселения от  28.06.2013 №15, от 30.12.2013 №47, от 29.04.2014 №11, от 30.12.2014 №33) следующие изменения:
1.1. раздел 1 дополнить пунктами 2-1 и 2-2 следующего содержания:

«2-1. Все виды выплат муниципальным служащим производятся за счет фондов оплаты труда муниципальных служащих, сформированных с учетом пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 6 статьи 11 Закона Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области", в органах местного самоуправления Ягоднинского сельского поселения, обладающих правами юридического лица.

2-2. Размеры фондов оплаты труда муниципальных служащих рассчитываются в соответствии с нормами настоящего Положения, но не могут превышать размеров фондов оплаты труда муниципальных служащих, рассчитанных в соответствии с установленными высшим исполнительным органом государственной власти Томской области нормативами формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления (далее - Нормативы).

В случае если размер фонда оплаты труда муниципальных служащих, рассчитанный в соответствии с нормами настоящего Положения, превышает размер фонда оплаты труда муниципальных служащих, рассчитанный в соответствии с установленными Нормативами, соответствующий фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется в размере, рассчитанном в соответствии с установленными Нормативами.»;

1.2. раздел 9. «Порядок формирования фонда оплаты труда» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
Председатель    Совета                                                         Глава

Ягоднинского сельского                                                         Ягоднинского сельского

поселения                                                                               поселения

___________________                                                           ____________________

 С.И. Сопыряев                                                                       А.А.Ермоленко